C. PLINII SECVNDI NOVOCOMENSIS ORATORIS EPI
STOLARVM LIBER PRIMVS.

C. Plinius Secundus Septitio suo, S. plu. dicit.

Requenter hortatus es: ut epistolas si quas paulo accu-
ratus scripsissem: colligerē: publicarēq;: collegi nō serua-
to tēporis ordine: neq; enī historiā componebā: sed ut
quæq; in manus uenerat. Superest ut nec te cōsiliū: nec
me pœniteat obsequi. Ita, n. fiet: ut eas q̄ adhuc negle-
ctæ iacent: requirā: & si quas addidero: non supprimam. Vale.

C. Plinius Arrinio suo Salutem.

Via tardiorē aduētum tuū prospicio: librū quem prioribus
epistolis p̄miserā: exhibeo. Hūc rogo ex cōsuetudine tua &
legas & emēdes: eo magis quod nihil ante peræq; eodē ze-
lo scripsisse uideor. tentavi enī imitari Demosthenē semp̄ tuū Cal-
uum nup̄ meū figuris dūtaxat orationis. Nā uī tantorū uiroz̄ pau-
ci quos æquus amauit Iuppiter asseq; possunt. Nec materia ip̄a hu-
ic: (Vereor ne ip̄robe dicā) æmulationi repugnauit: Erat enī p̄pe-
tota ī cōtentiōe dicēdi: quod me lōgæ desidia indormiētē excita-
uit: Si modo is sum ego: q̄ excitari possim: nō tamē omnino. M. no-
stri λῆκνυθουσ fugimus. quotiēs paulū itinere decedere nō intēpe-
stiuus amœnitatibus admonebamur. Acres, n. non tristes esse uole-
bamus. Nec est quod putes me sub hac exceptiōe ueniā postulare.
Immo quo magis intēdā limā tuā: confitebor & ipsum me & cōtu-
bernales ab editiōe nō abhorrere: si mō. tu fortasse errori n̄ro albū
calculū adieceris. Est enim plane aliqd̄ edēdū: atq; utinā hoc potif-
simū qd̄ paratū est. audis desidia uotū. edēdū aut̄ ex pluribus cau-
sis: maxie q; libelli quos emisimus dicunt̄ ī manibus esse: quīs iam
gratiā nouitatis exuerit: nisi tamē auribus nostris bibliopollæ blā-
diūt. Sit sane: dū p̄ hoc mēdaciū nobis studia n̄ra cōmēdent. Vale.

C. Plinius Caninio Ruffo suo Salutem.

Vid agit Comū tuæ meæq; delitiæ: qd̄ suburbanū amœ-
nissimū: uel qd̄ illa porticus uerna semp̄: qd̄ platāus opacif-
sima: qd̄ Euripus uiridis & gēmeus: qd̄ subiectus & seruiēs
iacus: qd̄ illa mollis & tamē solida gestatio: qd̄ balneū. Illud qd̄ plu-
rimus sol̄ implet: & circuit: qd̄ triclinia illa uel popularia: uel illa pau-
corū: qd̄ cubacula diurna nocturna q; possidēt te: & p̄ uices p̄iunt̄

An ut solebas intētiōe rei familiaris obeūdā crebris excursiōibus auocaris: si possidēt: felix beatusq; es. si mīus: unus ex multis. qn tu ipse hūiles & sordidas curas alijs mādas: & ipse te ī alto isto pīguiq; secessu studiis asseris: hoc sit negociū tuū. hoc ociū. hic labor. hęc ges. ī his uigiliā. ī his ēt sōnus reponat: Effinge aliud: & excude qđ sit ppetuo tuū. Nā reliqua rez tuar; post te aliū atq; aliū dominū fortient. Hoc nūq; tuū desinet eē si semel eē coepit. Scio quem animū: quod horter ingenium. Tu modo enitere: ut tibi ipse sis tanti quanti uideberis alijs: si tibi fueris. Vale.

C. Plinius Pompeiæ Celerrimæ socruī suæ. S.

Vantū copiarū ī otriculano: ī narniēsi: in carsulano: ī Perusino tuo. In narniēsi uero balneū ēt: ex epistolis meis (Nā iā tuis opus nō ē) una illa breuis & uetus sufficit. nō mehercule tā mea sūt: q̄ mea sūt q̄ q̄ tua: hoc tamē differūt: qđ sollicitius & itētius tui me q̄ mei excipiūt. idē fortasse eueniet etiā tibi: si q̄do ī nra diuerteris: quod uelī facias: primū: ut p̄inde nris rebus: ac nos tuis p̄fruaris. Deīde ut mei expergiscant aliquando: q̄ me secure ac p̄pe negligēter expectāt. Nā uitio dominor; apud seruos ipsa cōsuetudine metus exolefcit: nouitatibus excitant: probariq; dominis per alios magis q̄ per se ipsos laborant. Vale.

C. Plinius Voconio Romano Salu.

Idisti ne quēquā. M. Regulo timidiorē: humiliorē post Domitiani mortem: sub quo non mīora flagitia cōmiserat: q̄ sub Nerone: sed rectora. Coepit uereri ne sibi irasceret: nec fallebat: irascebar. Rustici Arulēi piculū foterat: exultauerat morte: adeo ut librū recitaret publicaretq;: in quo Rusticū īsectat: atq; ēt stoicor; simiā appellat. Adicit uitelliana cicatrice stygmosum Agnoscis eloquentiā Reguli: lacerat Hærenniū Senectiōē tā intēpanter qđē: ut dixerit ei Metius Carus: Quid tibi cū eis mortuis? Nūqd ego: aut Crasso: aut Camerino molestus sū? quos ille sub Nerōe accusauerat: Hęc me dolēte rRegulus tulisse credebat. Ideoq; ēt cū recitaret librū: nō adhibuerat. Præterea reminiscebat quā capitaliter me ipsū apđ cētū uiros laceffisset. Aderā Aurionilæ timonis uxori rogatu Aruleni Rustici. Regulus cōtra: nitebamur nos ī pte causæ sentētia Vecti Modesti optimi uiri. Is tunc in exilio erat relegatus a Dōitiano. Ecce ibi Regulus: Quæro īqt Secūde qđ de Modesto sentias: uides quod piculū: si respōdissem bene: qđ flagitium: si mal: nō possū dicere aliud tū mihi q̄ deos adfuisse. Respor

debo inquam quod sentiam: si de hoc ceterum iudicaturi sunt. Rursus ille quaero quod de Modesto sentias? Iterum ego, solebat testes in reos non in damnatos interrogari. Tertio ille, non iam quod de Modesto: sed quod de pietate Modesti sentias. Quæris inquam quod sentiam. At ego ne interrogare quod fas puto: de quo pronuntiatum est, conticuit, me laus & gratulatio secuta est, quod nec famam meam aliquo responso utili fortasse: in honesto tamen læseram. Nec me laqueis tam insidiosæ interrogationis involueram. Nunc ergo conscientia exterritus apprehendit Cæcilium Celerem: mox rogat Iustum Fabium: ut me sibi reconciliem, nec contentus: uenit ad Spurinam: Huic suppliciter (ut est cum timet abiectissimus). Rogo inquit mane uideas Plinium domi: sed plane mæ. Nec enim diutius ferre sollicitudinem possum & quoquo modo efficias: ne mihi irascat: euigilaueram. Nuncius ait uenio ad te Spurina, imo ego ad te. Coimus in porticum Liviæ, cum alter ad alterum tederemus: exponit Reguli mandata: addit preces suas ut decebat optimum uirum pro dissimillimo, parce inquam: cui ego: dispicias ipse quod Regulo putes renunciandum. Te decipi a me non oportet. Expecto Mauricum. Nondum, n. ab exilio uenerat, ideo nihil alter utramque in parte respondere tibi possum: facturum quicquid ille decreuerit. Illi enim esse huius consilii ducem: me comitem decet. Paucos post dies ipse me Regulus conuenit in prætoris officio, illuc me persecutus secretum petit. Ait timere se: ne animo meo penitus hæreret: quod in ceterum iudicio aliquando dixisset, cum responderet mihi & Satrio Ruffo. Satrius Ruffus cui non est cum Cicerone æmulatio: & qui contentus est eloquentia sæculi nostri: Respondi nunc me intelligere maligne dictum quia ipse confiteretur. Cæterum puto honorificum existimari. Est enim inquam mihi cum Cicerone æmulatio, nec sum contentus eloquentia sæculi nostri. Nam stultissimum credo ad imitandum non optima quæque proponere. Sed tu qui huius iudicii meministi: cur illius oblitus es: in quo me interrogasti: quod de Metii Modesti pietate sentire expalluit notabiliter quamuis palleat semper: & hæsitabundus inquit interrogauit: non ut tibi nocere: sed ut Modesto. Vide hominis crudelitatem: qui se non dissimulet nocere homini exuli uoluisse, subiunxit egregiam causam. Scripsit inquit epistolam quandam quæ apud Domitianum recitata est. Regulus omnium bipedum nequissimus, quod quidem Modestus scripserat uerissime. Hic fere nobis sermonis terminus. Neque enim uolui progredi longius: ut mihi omnia libera seruarem dum Mauricus uenit, nec me præterit esse Regulum *Δυσκράτειρον*. Est enim locuples factiosus: curatur

a multis: timeſ a pluribus: quod plerūque amore fortius eſt. pōt ta-
mē fieri: ut hęc cōcuſſa labant. Nam grā malorū tam īfida eſt q̄lip-
ſi. Verū ut idem ſæpius dicam expecto Mauricū. Vir eſt grauis: pru-
dens: multis experimentis eruditus: & q̄ futura poſſit ex præteritis
prouidere. Mihi & tentandi aliquid & quieſcēdi illo auctore ratio
conſtabit. Hęc tibi ſcripſi: quia æquū erat te pro amore mutuo nō
ſolum oīa mea facta dictaq; uerum ēt conſilia cognoſcere. Vale.

C. Plinius Cornelio Tacito ſuo. S.

Idebis: & licet rideas: ego Plinius ille quem noſti: apros tris
& quidem pulcherrimos cepi: ipſe inquis: ipſe: nō tamen ut
oīo ab inertia mea & quiete diſcederem: ad retia fedebam.
Erant ī pximo nō uenabulum: non lancea: ſed ſtilus & pugillares:
meditabar aliquid: enotabamq;: ut ſi manus uacuas: plenas tamen
cæras reportarem. Nō eſt quod cōtemnas hoc ſtudendi genus. Mi-
rū eſt ut animus ab agitatione motuq; corporis exciteſ. Iam undē-
que ſilux & ſolitudo ipſumq; illud ſilentium quod uenationi da-
tur: magna cogitationis incitamenta ſunt. proinde cū uenabere li-
cebit auctore me: ut panariū & lagūculam: ſic etiā pugillares feras.
Experieris nō magis Dianam mōtibus: q̄ Mineruā inerrare. Vale.

C. Plinius Octauio ſuo Ruffo Sal.

Ide ī quo me ſaſtigio collocaris cum mihi idem poteſtatis:
idemq; regni dederis: quod Homerus Ioui optimo maxio:
ἢ καὶ κυδνὴν σὶν ἐποφρυσι πνευθε χρὸνιω μ. Nā ego quoq; ſi-
mili nutu ac renutu reſpōdere uoto tuo poſſum. Etenī ſicut fas eſt
mihi præſertim te exigente excuſare bethycis contra unum homi-
nem aduocationem ita nec fidei noſtræ: nec conſtantix quem dili-
gis conuenit adeſſe contra prouinciam: quam tot officiis: tot labo-
ribus: tot periculis ēt meis aliq̄do deuinxerī. Tenebo ergo hoc tē-
pamentū: ut ex duobus quoq; alterum petis eligā: id potius in quo
nō ſolū ſtudio tuo: uerū ēt iudicio ſatiſſiciā. Neq; n. tantope mihi
cōſiderandū ē: qd uir optius in p̄ſentia uelis: quā qd ſemp ſis p̄ba-
turus. Me circa idus octobres ſpero Rōæ futurū. eadēq; hęc p̄ſetē
quoq; tua meaq; fide Gallo cōfirmaturū: cui tamē nūc iā licet ſpō-
deas de aīo meo.

; cur enī nō uſquequaq; Homericis uerſibus agā te
cū: quatenus tu me tuis agere nō pateris: quoq; tanta cupiditate ar-
deo: ut uidear mihi hac ſola mercede corrupi poſſe: ut uel cōtra be-
thycos adſim: pene p̄terii qd minie p̄tereūdū fuit: accepiffe me ca-

notas optimas: quæ nunc cum ficis & boletis certam habent. Vale.

C. Plinius Pompeio Saturnino suo Salu.

Eroportune mihi redditæ sunt lrae tuæ: quibus flagitabas: ut tibi aliquid ex scriptis meis mittere: Cum ego idipsum destinaassem. Addidisti ergo calcaria sponte curreti: pariterque & tibi ueniam recusandi laboris: & mihi exigendi uerecundiam sustulisti. Nam nec me timide uti decet eo quod oblatum est: nec te grauari quod depoposcisti. Non est tamen quod ab homine desidioso aliquid noui operis expectes. periturus sum. n. ut rursus uaces sermone: quæ apud municipales meos habui bibliothecam dedicaturus. Memini quidem iam te quædam notasse: sed generaliter: ideo nunc rogo: ut non tantum uniuersitati eius attendas: uerum et particulas qua soles lima persequaris. Erit enim & post emendationem liberum nobis uel publicare uel continere. Quin immo fortasse hanc ipsam curationem nostram in alterutram sententiam emendationis ratio reducet: quæ aut indignam editionem: dum sæpius retractat inueniet: aut dignam dum idipsum experitur efficiet. Quanquam huius curationis meæ causæ non tam in scriptis quam in ipso materiae genere consistunt. Est enim paulo gloriosius: & clarius: onerabit hoc modestiam nostram: et si stilus ipse pressus demissusque fuerit. Propterea quod cogimur cum de munificentia parentum nostrorum: tum de nostra disputare. Anceps hic & lubricus locus est: etiam cum illi necessitas lenocinetur. Etenim si alienæ quoque laudes parum æquis auribus accipi solent: quam difficile est optinere ne molesta uideatur oratio de se aut de suis differens? Nam cum ipsi honestati tum aliquanto magis gloriæ eius prædicationique inuidemus. atque ea demum recte facta minus detorqueamus: & carpimus quæ in obscuritate & silentio reponuntur. qua ex causa sæpe ipse mecum: nobis ne tantum quicquid est illud composuisse: an & aliis debeamus ut nobis: admonet illud quoque quod pleraque quæ sunt agenda rei necessaria: eadem peracta nec utilitatem parem nec gratiam retinent. Aut ne longius exempla repetamus. Quid utilius fuit quam munificentiam rationem et stilo persequi: per hoc enim assequemur: primum ut honestis cogitationibus immoremur: deinde ut pulchritudinem illarum longiore tractu perideremus. Postremo ut subitæ largitionis contemnitentiam caueremus: nascebat ex his exercitatio quædam continenda pecuniæ. Nam cum omnes homines ad custodiam eius natura restrinxerit: nos contra multum ac diu perisatus amor liberalitatis comibus auaritiæ uiculis eximebat. Tantoque laudabilior munificentia